
UCHWAŁA NR IV.24.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Zagrodno na lata 2024 – 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 -ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Zagrodno na lata 2024 – 2026, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY DLA GMINY ZAGRODNO 
NA LATA 2024 - 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Zagrodno 2024 
 

 

 

Załącznik do uchwały Nr IV.24.2024

Rady Gminy Zagrodno

z dnia 21 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 1



WSTĘP 

 

 Rodzina to podstawowe środowisko, które powinno zapewnić bezpieczeństwo emocjonalne 

dziecku. Oddziałuje w sposób świadomy i nieświadomy na osobowość dziecka przekazując mu 

swój system wartości, tradycje, ukierunkowuje jego aktywność i postępowanie na całe życie. Jest 

najbardziej stabilnym punktem odniesienia w doświadczeniu dziecka. Jeżeli w funkcjonowaniu 

rodziny pojawią się jakiekolwiek trudności czy też dysfunkcje, służby związane z pomocą w 

rodzinie powinny podjąć odpowiednie działania umożliwiające poprawę sytuacji poprzez analizę 

sytuacji rodziny oraz dostosowanie formy pomocy do skali problemu.  

 Możliwość świadczenia komplementarnego wsparcia rodzinom, które stają się bezradne i 

marginalizowane, daje stworzenie lokalnego systemu wspierania rodziny. W systemie takim ważne 

jest, by prowadzone działania oprzeć na przekonaniu, że naturalnym środowiskiem wychowania 

dziecka jest rodzina. W pierwszej kolejności powinien on być nastawiony na pomoc w 

rozwiązywaniu życiowych problemów rodziny, zanim nastąpi rozkład więzi rodzinnych oraz 

zaistnieją okoliczności zmuszające do rozłączenia rodziny. Należy przy tym pamiętać, iż efektywna 

praca z rodziną musi być stała, intensywna i dotyczyć jej ważnych problemów.  

 Gminny program wspierania rodziny na lata 2024-2026, zwany dalej „programem”, jest 

narzędziem służącym do realizacji spójnej polityki gminy na rzecz umacniania rodziny. W 

programie wyodrębniono m.in. cele, działania i wskaźniki. Dla potrzeb opracowania programu 

przeprowadzono analizę SWOT, która obrazuje silne, a także słabe strony, szanse oraz zagrożenia, 

mające wpływ na realizowanie przez gminę zadań w tym zakresie.  

 

I. PODSTAWA PRAWNA REALIZACJI PROGRAMU 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Zagrodno na lata 2024-2026 jest powiązany z 

aktami prawnymi funkcjonującymi w wymiarze krajowym, a mianowicie: 

• ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;  

• ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej;  

• ustawą z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

• ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;  

• ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

• ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii;  

• ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 

• ustawą z dnia 26 października 1982 roku o postępowaniu w sprawach nieletnich; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 2



• ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

• ustawą z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy; 

• ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

• ustawą z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

• ustawą z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

• ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

• ustawą z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych; 

• inne. 

Dodatkowo Gminny Program Wspierania rodziny na lata 2024-2026 jest spójny z dokumentami 

strategicznymi, zgodnie z którymi prowadzona jest polityka prorodzinna, m.in.: 

• Wojewódzki Program Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2031; 

• Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zagrodno na lata 2021-2025.  

 

II. ZASOBY INSTYTUCJONALNE DZIAŁAJĄCE NA RZECZ DZIECKA I RODZINY 

W GMINIE ZAGRODNO   

2.1 Instytucje działające na rzecz dziecka i rodziny  

Wykaz instytucji działających na rzecz działania na rzecz dziecka i rodziny w Gminie Zagrodno 

przedstawia poniższa tabela:  

 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Zagrodnie  

Praca socjalna, wspieranie materialne rodzin 
z systemu pomocy społecznej, świadczeń 
rodzinnych, wspieranie finansowe rodzin, 
zapewnianie pomocy                    w formie 
asystenta rodziny 

Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych  

Wsparcie psychologiczne, przygotowywanie  
i realizowanie programów profilaktycznych  i 
edukacyjnych wspierających wychowanie 
dzieci, młodzieży, przeciwdziałanie 
problemom dotyczącym nadużywania 
alkoholu 

Zespół interdyscyplinarny Wsparcie i pomoc rodzinom w 
przezwyciężaniu problemu przemocy 

Placówki Oświatowe  Działalność edukacyjno-wychowawcza, 
psychologiczno-edukacyjna, wsparcie 
pedagogiczne, psychologiczne dla rodziców i 
dzieci, realizacja programów edukacyjnych 

Placówki służby zdrowia  Działalność w zakresie profilaktyki i opieki 
zdrowotnej 

Świetlice wiejskie Działalność edukacyjno-wychowawcza 
 

2.2 Sytuacja demograficzna  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 3



Według stanu na dzień 31 grudnia 2023r., liczba ludności gminy Zagrodno wyniosła 4948 osób, 

z czego 50,32% stanowiły kobiety, a 49,67% mężczyźni. Struktura ludności gminy przedstawiała 

się następująco: osoby w wieku przedprodukcyjnym stanowiły 17,12%, osoby w wieku 

produkcyjnym 61,40%, a w wieku poprodukcyjnym 21,48%. W porównaniu do roku poprzedniego 

liczba ludności zmalała o 173.Według stanu na 31 grudnia 2023 stopa bezrobocia w gminie 

wyniosła 13,2%. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w gminie Zagrodno wynosiła 172,  w 

tym 51,16% stanowiły kobiety, 48,84% mężczyźni. Udział długotrwale bezrobotnych  w stosunku 

do ogólnej liczby ludności wyniósł 62,2%. W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajduje 

się jedno przedszkole wraz z oddziałami przedszkolnymi przy szkołach, dysponujących 98 

miejscami w przedszkolu i 43 w oddziałach przedszkolnych, 3 świetlice, bez klubów dla dzieci i 

młodzieży, w tym: 3 świetlice przyszkolne i brak pozaszkolnych 

Rodziny mieszkające na terenie gminy Zagrodno borykają się z wieloma problemami 

życiowymi mającymi wpływ na ich funkcjonowanie oraz rozwój. Problemy te w znacznej mierze 

decydują o jakości życia rodzin, możliwościach i jednocześnie zagrożeniach, ale też o kierunkach i 

formach podejmowanych działań na rzecz poprawy życia i funkcjonowania tych rodzin w 

środowisku lokalnym. 

 
2.3 Dane o rodzinach korzystających ze świadczeń pomocy społecznej 
  

Punktem wyjścia do określenia działań w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2024 – 2026 jest analiza danych o osobach i rodzinach objętych wsparciem Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagrodnie.  Typy rodzin objętych pomocą społeczną przedstawia 

poniższa tabela: 

Typy rodzin 2022r. 2023r. 
 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób w 
rodzinie 

Liczba rodzin Liczba osób 
w rodzinie 

   
Rodziny ogółem w tym: 

98 174 161 227 
- o liczbie osób  1 66 66 133 133 

2 16 32 13 26 
3 3 9 4 12 
4 5 20 5 20 
5 2 10 1 5 

              6 i więcej 6 37 5 31 
W tym rodziny z dziećmi ogółem 20 83 18 74 
- o liczbie dzieci 1 5 10 4 9 

2 5 18 5 17 
3 4 19 4 18 
4 5 29 4 23 
5 1 7 1 7 
6 0 0 0 0 

              7 i więcej 0 0 0 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 4



Rodziny niepełne ogółem 8 24 8 25 
- o liczbie dzieci 1 4 8 3 6 

  2 1 3 2 6 
  3 2 8 2 8 

                4 i więcej 1 5 1 5 
Rodziny emerytów i rencistów 
ogółem  

5 10 8 15 

- o liczbie  osób  1 0 0 3 3 
2 4 8 4 8 
3 1 2 0 4 

              4 i wiecej 0 0 1 4 
 

Z zestawienia wynika, że w stosunku do 2022r. ogólna liczba rodzin korzystających z 

pomocy społecznej zwiększyła się o 63 rodziny. Zanotowano wzrost liczby korzystających ze 

świadczeń.  

Natomiast powody przyznania pomocy społecznej rodzinom zamieszkującym teren gminy 

Zagrodno przedstawiają następująco: 

  

2022r. 2023r. 
 

Powód trudnej sytuacji                 
życiowej 

Liczba rodzin Liczba osób 
w rodzinach 

Liczba rodzin Liczba osób 
w rodzinach 

Ubóstwo 78 132 62 104 
Sieroctwo 0 0 0 0 
Bezdomność 4 4 2 2 
Potrzeba ochrony macierzyństwa 1 6 0 0 

Bezrobocie  68 128 45 88 
Niepełnosprawność 35 58 39 62 
Długotrwała i ciężka choroba 24 43 16 30 
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo- wychowawczych i 
prowadzeniu gospodarstwa 
domowego  

7 28 4 18 

• rodziny niepełne 2 9 1 5 
• rodziny wielodzietne 4 22 3 17 

Przemoc w rodzinie 1 2 0 0 
Alkoholizm 9 15 4 7 
Narkomania  0 0 0 0 
Trudności w przystosowaniu do 
życia po zwolnieniu                z 
zakładu karnego 

1 1 1 1 

Zdarzenia losowe  0 0 1 3 
Sytuacja kryzysowa 0 0 0 0 
Klęska żywiołowa lub 
ekologiczna 

0 0 0 0 

 

Powyższe dane wskazują, że kwestia ubóstwa, bezrobocia i niepełnosprawności jest 

czynnikiem dominującym w strukturze udzielania pomocy. Kolejnym przeważającym powodem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 5



jest długotrwała i ciężka choroba. Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych stanowi 

piątą pod względem ilości rodzin dysfunkcję z powodu której przyznano pomoc. Różnorodność 

powodów przyznawania pomocy społecznej jest duża, co świadczy o konieczności kontynuowania 

kompleksowych działań na rzecz wsparcia dziecka i rodziny. W roku 2023 w stosunku do roku 

ubiegłego 2022 odnotowano wzrost liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej z powodu 

niepełnosprawności. 

 

III. ANALIZA SWOT OBSZARU WSPARCIA RODZINY NA TERENIE GMINY 

ZAGRODNO 

W programie zastosowano analizę SWOT jako narzędzie identyfikacji i usystematyzowania 

mocnych i słabych stron oraz szans i zagrożeń lokalnego systemu wspierania rodziny i opieki nad 

dzieckiem w gminie Zagrodno.  

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

• wykwalifikowana kadra specjalistów 
działająca w obszarze wsparcia 
społecznego; 

• dobre rozeznanie środowiska lokalnego 
przez pracowników służb pomocy 
społecznej, policji, pracowników oświaty; 

• doświadczenie, wiedza i kwalifikacje 
pracowników działających na rzecz 
rodziny; 

• wsparcie asystenta rodziny dla rodzin 
dysfunkcyjnych; 

• efektywne działania funkcjonującego w 
gminie Zespołu Interdyscyplinarnego, 
działającego na rzecz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  

• wspieranie zadań polegających na 
prowadzeniu pozalekcyjnych zajęć 
świetlicowych w placówkach 
oświatowych realizujących programy 
profilaktyczne, w tym dla dzieci i 
młodzieży ze środowisk zagrożonych; 

• wsparcie stypendialne dla dzieci i 
młodzieży; 

• wsparcie rodzin wielodzietnych – Karta 
Dużej Rodziny; 

• prowadzenie intensywnej pracy socjalnej 
w środowiskach osób objętych wsparciem 
pomocy społecznej 

• niski poziom aktywności i gotowości ze 
strony społeczności lokalnej do 
współpracy,  

• niewystarczające zaangażowanie oraz brak 
współpracy ze strony rodzin objętych 
wsparciem asystenta rodziny,  

• niewystarczająca motywacja oraz 
zaangażowanie rodzin do współpracy  w 
zakresie poprawy wypełniania funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych,  

• niska aktywność zawodowa wśród osób i 
rodzin korzystających z pomocy 
społecznej,  

• wyuczona bezradność i roszczeniowa 
postawa, 

• brak infrastruktury socjalnej (lokali 
socjalnych i mieszkań chronionych),  

• brak rodzin wspierających , 
• brak placówki wsparcia dziennego; 
• utrudniony dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego (psycholog, psychiatra, 
mediator rodzinny)  

• zwiększanie ilości zadań nakładanych na 
jednostki organizacyjne, a w związku z tym 
niewystarczająca kadra  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 6



SZANSE ZAGROŻENIA 

• wykwalifikowana kadra pracownicza;  
• wypracowane dobre praktyki w ramach 

regularnej współpracy z rodzinami przez 
specjalistów: pracowników socjalnych,  
asystenta rodziny, pedagogów, kuratorów  
oraz przedstawicieli innych instytucji  
działających na rzecz rodziny,  GOPS; 

• edukacja rodziców, w szczególności 
poprzez radzenie sobie ze stresem, 
agresją, bezradnością, zarządzanie 
budżetem domowym; 

• dobra współpraca z samorządem 
gminnym; 

• działalność Punktu Konsultacyjnego na 
rzecz osób i rodzin z problem 
alkoholowym; 

• otwartość na współpracę ze środowiskiem  
lokalnym; 

• rozpowszechnianie i promowanie działań 
na rzecz wspierania rodziny; 

• zabezpieczenie w budżecie gminy 
środków na realizację zadań z zakresu 
wspierania rodziny. 

 

• wzrost kosztów utrzymania rodziny;  
• deficyt mieszkań socjalnych;   
• rozpad związków (przemoc, separacje, 

rozwody, migracja zarobkowa);  
• ryzyko zaburzeń psychicznych                      

i zachowań suicydalnych wśród dzieci i 
młodzieży ; 

• rosnące potrzeby w zakresie leczenia 
psychiatrycznego i uzależnień wśród 
dzieci i młodzieży; 

• ograniczona dostępność do lekarzy, 
specjalistów;  

• nierówność szans w dostępie do instytucji  
• kultury, zdrowia, pomocy społecznej  

wynikające z odległości i trudności  
komunikacyjnych. 

 

IV. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU  

Głównym celem programu jest tworzenie profesjonalnego systemu wsparcia dla rodzin 

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Osiągnięciu celu 

głównego ma służyć realizacja przedstawionych poniżej celów strategicznych. Zadania w 

Programie mają charakter ciągły, przeznaczone na realizację w latach 2024–2026 bądź, jeśli 

wystąpi niezbędna konieczność ich wykonania. 

 

 

Cel  1 Zapewnienie niezbędnych zasobów ludzkich, 
organizacyjnych i finansowych w budowaniu i utrzymaniu 
systemu wspierania rodziny 

Kierunki działań • finansowanie zatrudnienia asystentów rodziny zgodnie                    
z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

• zabezpieczenie w budżecie środków finansowych na 
współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej; 

• wsparcie w zakresie organizowania czasu wolnego dzieciom 
poprzez prowadzenie i rozwój różnorodnych  placówek 
wsparcia dziennego; 

• współpraca z kuratorami sądowymi, policją, szkołą, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 7



przedszkolem, stowarzyszeniami w celu wypracowania 
wspólnych działań profilaktycznych. 

Wskaźniki działań • liczba asystentów;  
• liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny; 
• liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 
• liczba placówek wsparcia dziennego; 
• liczba dzieci korzystających z zajęć świetlicowych; 
• liczba i rodzaj wsparcia; 
• liczba osób objętych wsparciem. 

Termin realizacji  2024 – 2026 

Cel  2 Utrzymanie poczucia bezpieczeństwa socjalnego wśród rodzin 
z terenu gminy Zagrodno 

Kierunki działań • świadczenie pomocy finansowej, rzeczowej oraz usługowej 
rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 
życiowej/materialnej; 

• udzielanie pomocy rodzinom w ramach współpracy z 
Bankiem Żywności we Wrocławiu ; 

• udzielanie pomocy dzieciom i dorosłym w ramach 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”; 

• przyznawanie i wypłacanie stypendiów socjalnych; 
• organizowanie działań samopomocowych na rzecz rodzin 

ubogich, zbiórka mebli, odzieży i inne;  
• przydzielanie mieszkań socjalnych i komunalnych;  
• udzielanie pomocy w formie dodatków mieszkaniowych;  
• realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

„Karta Dużej Rodziny”. 

Wskaźniki działań • przyznanych/wypłaconych zasiłków/usług – zgodnie                        
z  liczbą złożonych wniosków oraz przepisami ustawy                    
o pomocy społecznej; 

• liczba rodzin objętych pomocą finansową na zakup posiłku 
lub żywności; 

• liczba dzieci dożywianych w szkołach i przedszkolach. 
Liczba dorosłych korzystających z gorących posiłków; 

• liczba szkół i przedszkoli realizujących program 
dożywiania; 

• liczba beneficjentów pomocy; 
• liczba dzieci, którym przyznano i wypłacono stypendia 

socjalne; 
• liczba podjętych działań; 
• liczba i kwota przyznanych dodatków mieszkaniowych; 
• liczba przydzielonych mieszkań socjalnych i komunalnych; 
• ilość rodzin korzystających z programu; 
• ilość wydanych kart. 

Termin realizacji  2024 – 2026 

Cel 3 Wspieranie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-
wychowawcze  

Kierunki działań • przydzielenie rodzinom asystenta rodziny; 
• utworzenie i prowadzenie placówki wsparcia dziennego;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 8



• organizowanie zajęć profilaktycznych z psychologiem dla 
dzieci uczęszczających do placówki wsparcia dziennego; 

• działania służące podniesieniu kompetencji opiekuńczo-
wychowawczych rodziny, w radzeniu sobie z problemami –
treningi kompetencji społecznych, treningi radzenia sobie 
ze stresem, inne; 

• kierowanie osób uzależnionych na leczenie; 
• poradnictwo psychologiczno – pedagogiczne dla rodzin z 

problemami opiekuńczo-  wychowawczymi 
 

Wskaźniki działań • liczba rodzin objęta wsparciem asystenta rodziny; 
• liczba dzieci korzystających z placówki wsparcia 

dziennego; 
• liczba dzieci uczestniczących w zajęciach placówki 

wsparcia dziennego; 
• ilość organizowanych spotkań; 
• ilość osób biorących udział w spotkaniach; 
• ilość osób, które podjęły terapię; 
• liczba osób, które ukończyły terapię. 

Termin realizacji  2024 – 2026 

Cel 4 Wdrażanie działań profilaktycznych sprzyjających 
wzrostowi kompetencji rodzicielskich 
 

Kierunki działań • „szkoła dla rodziców”- poradnictwo specjalistyczne, 
prelekcje dla rodziców; 

• realizacja programów i projektów na rzecz umacniania 
rodziny w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo -
wychowawczej; 

• umożliwienie lepszego dostępu rodzinom do korzystania ze 
specjalistycznego bezpłatnego poradnictwa i wsparcia: 
pedagog, psycholog, logopeda, doradca zawodowy, 
psychiatra,radca prawny, terapeuta z zakresu  uzależnienia 
od alkoholu i przemocy domowej; 

• wzmocnienie prawidłowych umiejętności opiekuńczo-
wychowawczych, więzi rodzinnych poprzez organizowanie 
zajęć na temat m.in. prawidłowej komunikacji w rodzinie, 
priorytetów i konstruktywnego rozwiązywania problemów 
w rodzinie, organizowanie czasu wolnego w rodzinie; 

• wsparcie działań środowiskowych i inicjatyw lokalnych na 
rzecz wzmocnienia systemu wsparcia rodziny 

Wskaźniki działań • ilość uczestników szkoły dla rodziców; 
• liczba zrealizowanych projektów, programów; 
• ilość rodzin/osób, które otrzymały poradnictwo 

specjalistyczne; 
• liczba działań; 
• liczba działań środowiskowych i inicjatyw lokalnych. 

Termin realizacji  2024 – 2026  

 
Cel 5 

 
Rozwój kompetencji specjalistycznej kadry zajmującej się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 9



pomocą rodzinie 

Kierunki działań • szkolenia i doradztwo dla pracowników instytucji 
zajmujących się pomocą rodzinie; 

• uczestnictwo w konferencjach specjalistycznych; 
• finansowanie kosztów szkoleń rodzin wspierających. 

Wskaźniki działań • liczba szkoleń; 
• ilość osób biorących udział w szkoleniach; 
• liczba konferencji; 
• ilość osób biorących udział w konferencjach; 
• ilość rodzin, które wzięły udział w szkoleniach. 

Termin realizacji  2024 – 2026 

 

V. REALIZATORZY PROGRAMU 

Gminny program wspierania rodziny jest dokumentem długofalowym i będzie realizowany 

w latach 2024-2026. Przy realizowaniu postanowień w/w Programu rekomenduje się udział                     

i współdziałanie między innymi: 

1) Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Zagrodno; 

2) Urzędu Gminy w Zagrodnie i jednostek organizacyjnych urzędu; 

3) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagrodnie; 

4) Policji, sądów, prokuratury; 

5) Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zagrodnie; 

6) Placówek oświatowych i wychowawczych: w tym szkół, przedszkoli; 

7) Placówek ochrony zdrowia; 

8) Poradni psychologiczno-pedagogicznej; 

9) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie;  

9) Organizacji pozarządowych; 

10) Ośrodków wsparcia i interwencji kryzysowej; 

11) Mediów; 

12) Innych instytucji, organizacji, stowarzyszeń i osób fizycznych realizujących cele i działania 

zawarte w Programie. 

 

VI. ADRESACI PROGRAMU 

Odbiorcami Programu będą rodziny zamieszkałe na terenie Gminy Zagrodno, doświadczające 

problemów opiekuńczo-wychowawczych, zagrożone umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej 

bądź takie, którym została odebrana lub ograniczona władza rodzicielska poprzez umieszczenie 

dzieci w pieczy zastępczej.            

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 10



 

VII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

 Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym programie wspierania rodziny w 

Gminie Zagrodno na lata  2024 -2026 są środki własne Gminy. Ponadto program może być 

finansowany z dotacji uzyskanych z budżetu państwa i państwowych funduszy celowych, środków 

pozabudżetowych pozyskanych jako dotacje i granty na realizację projektów finansowanych z 

funduszy europejskich oraz w ramach własnych środków posiadanych przez organizacje 

pozarządowe realizujące zadania programu i innych. 

 

VIII. MONITORING I EWALUACJA PROGRAMU 

1) Monitoring Programu będzie przeprowadzany w oparciu o gromadzone i analizowane informacje 

uzyskiwane od realizatorów Programu. 

2) Stały coroczny monitoring Programu ma na celu sprawdzenie efektywności prowadzonych 

działań, podejmowanych zadań i sposobów ich realizacji, by w konsekwencji zwiększać 

efektywność pracy poszczególnych jednostek w zakresie wspierania rodziny. 

3) Gminny program wspierania rodziny w Gminie Zagrodno na lata 2024 – 2026 będzie 

monitorowany poprzez: 

a) sporządzanie corocznego sprawozdania z realizacji Programu i przedłożenie Radzie Gminy 

Zagrodno w terminie do 31 marca każdego roku, 

b) bieżącą wymianę informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami tworzącymi lokalny system 

wspierania rodziny na terenie Gminy Zagrodno. 

Program ma charakter otwarty, tzn. dopuszcza się jego rozszerzenie o dodatkowe 

rozwiązania lub modyfikację zaproponowanych działań stosownie do możliwości i pojawiających 

się potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 11



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i  systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 177 z późn. zm.) do zadań własnych  gminy należy opracowanie 
i realizacja 3-letnich programów wspierania rodziny. Natomiast zgodnie z art. 179 ust. 2 w/w ustawy do 
kompetencji Rady Gminy należy  uchwalenie programu, o którym mowa powyżej. 

Program ten ma na celu wsparcie rodzin z terenu gminy Zagrodno, w szczególności                 
doświadczających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364B920D-C235-4CD3-B3BA-EF68E3FBCA44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.24.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


